
I

MMOPP00MXHDV

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona

č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Statutární město Opava

Sídlo: Horní náměstí 382/69, 746 01 Opava

IČ: 00300536

Zastoupená: primátorem

Kontaktní osoba: vedoucí odboru rozvoje města a strategického

plánování Magistrátu města Opavy

Kontaktní údaje:

(dále jen objednatel)

Tel. e-mail:

Zhotovitel: Z + M Partner, spol. s r.o.

Sídlo: Valchařská 3261/17, 702 00 Ostrava

IČ: 26843935

DIČ:
Zastoupen: , jednatelem společnosti

Kontaktní údaje: ředitel divize I

tel.: , e-mail:

Bankovní spojení:

(dále jen zhotovitel)

Článek I

Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje v souladu s pokyny objednatele zpracovat toto dílo:

Zpracování kompletní žádosti o dotaci včetně povinných příloh a dalších nutných

náležitostí pro vypracování a podání žádosti o dotaci vyplývající z podmínek

poskytovatele dotace; 37. výzva Ministerstva pro místní rozvoj České republiky,

Integrovaný regionální operační program 2021-2027 - ZÁKLADNÍ ŠKOLY (ITI) - SC 4.1

na realizaci projektového záměru města:

o „Modernizace a vybavení odborných učeben v Opavě"

2. Bližší specifikace k formě a obsahu díla:

Uvedený projektový záměr byl Statutárním městem Opava předložen v rámci výzvy

Statutárního města Ostrava jako nositele Integrované územní strategie Ostravské

metropolitní oblasti 2021-2027 č. 2. k předkládání záměrů na strategické projekty

do programového rámce Integrovaného regionálního operačního programu

„ZÁKLADNÍ ŠKOLY" a získaly příslušný soulad.
- Žádost je nutné zpracovat v rozsahu povinném pro 37. výzvu Ministerstva pro místní

Strana 1 (celkem 7)



rozvoj České republiky, Integrovaný regionální operační program 2021-2027 -

ZÁKLADNÍ ŠKOLY (ITI) - SC 4.1.

Objednatel zajistí předání přístupových práv či pověření zhotovitele formou plné moci

k podání žádostí v ISKP21+ nebo zajistí jiný způsob umožňující podání žádosti.

Článek II

Doba a místo plnění

1. Doba plnění díla je od uzavření této smlouvy do stanoveného termínu 31. 12. 2023

při zohlednění získání povinné přílohy žádosti o dotaci Soulad projektu s ITI. Tj. konečný

termín pro prokazatelné předložení žádosti o dotaci dle pravidel příslušné výzvy

Integrovaného regionálního operačního programu 2021+ na projektový záměr uvedený

v Článku I, odst. 1 je 31. 03. 2024.

2. V případě, že zhotovitel nezíská v adekvátním čase před dokončením díla, tj. min. 14

pracovních dní před termínem stanoveným v bodě 1 tohoto článku, všechny potřebné

podklady, jejichž zajištění je v kompetenci objednatele a v souladu s podmínkami

příslušné výzvy Integrovaného regionálního operačního programu a dále pak podklady

vyplývající z písemných ujednání formou zápisů z projektových týmů mezi objednatelem

a zhotovitelem), resp. dodavatelů objednatele (např. zpracovatelé projektové

dokumentace, apod.), bude termín adekvátně prodloužen na základě písemné dohody

obou stran. Zhotovitel na riziko, plynoucí z opožděného dodání výše uvedených podkladů,

upozorní v dodatečném předstihu, resp. neprodleně, jakmile se o takovém riziku dozví.

3. Místem předání hmotných výstupů činností dle předmětu této smlouvy bude místo sídla

Objednatele.

4. Předání díla bude potvrzeno předávacím protokolem.

5. Zhotovitel je povinen konzultovat obsah díla s kontaktní osobou objednatele a dalšími

subjekty spolupracujícími na přípravě podkladů pro podání žádosti o dotaci (např.

zpracovatel projektové dokumentace, zástupci ZŠ), případně dalších osob, které budou

upřesněny v průběhu zpracování díla.

6. Dílčí fáze zpracovávaného díla budou kontaktní osobě objednatele poskytnuty

v elektronické podobě podle potřeby konzultace, minimálně však 2x v průběhu přípravy

díla. Tato lhůta začíná běžet dnem podpisu smlouvy.

7. Zhotovitel se zavazuje provést dílo na vlastní nebezpečí a odpovědnost, zajistí přitom

na svůj náklad všechna související plnění a práce potřebné k včasnému a řádnému

provedení díla, tak jak vyplývá z předchozích článků této smlouvy (mimo projektové

dokumentace stavby, položkových stavebních rozpočtů, potřebné související

dokumentace, kterou je povinen zajistit objednatel - stanoviska a rozhodnutí příslušných

orgánů státní správy apod.).

8. Zhotovitel je při provádění díla povinen dodržovat obecně závazné předpisy, technické

normy, ujednání této smlouvy, stanoviska a rozhodnutí příslušných orgánů státní správy.

9. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel

provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn dožadovat se nápravy ve smyslu

§ 2593 občanského zákoníku.

Strana 2 (celkem 7)



10. Pokud zhotovitel během plnění zjistí okolnosti, které brání včasné realizaci díla, musí bez
zbytečného odkladu písemně uvědomit objednatele o předpokládaném zpoždění, jeho

pravděpodobném trvání a příčině.

11. Objednatel zprostředkuje součinnost se zpracovateli projektové dokumentace a dalších
podkladů, které nejsou předmětem díla dle čl. 1. 1.

12. Kontaktní osoby na straně objednatele jsou:

- referent odboru rozvoje města a strategického plánování

Magistrátu města Opavy, tel. , e-mail:

Článek III

Cena díla

1. Cena díla za řádně a včas provedené dílo se stanovuje ve výši 158 000,00 Kč bez DPH,

tj. 191 180,00 vč. DPH. Přičemž cena za dílčí zpracování žádosti o dotaci pro záměr je

stanovena takto:

Zpracování Žádosti o podporu vč. všech povinných příloh: Kč 6 050,00 vč. DPH

Zpracování Studie proveditelnosti 1. část platby 2023: Kč 84 700,00 vč. DPH

Zpracování Studie proveditelnosti 2. část platby 2024: Kč 100 430,00 vč. DPH

2. Smluvená cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla. Cena

za dílo je stanovena jako nejvýše přípustná a není ji možno překročit. Smluvenou cenu lze

měnit pouze písemnou dohodou mezi objednatelem a zhotovitelem.

Článek IV

Platební podmínky a fakturace

1. Smluvní strany se dohodly, že cena díla může být uhrazena na základě daňového dokladu
(faktury} vystavené pro plnění uvedené v článku I. této smlouvy na základě akceptovaného

předávacího protokolu Objednatelem. Přičemž se smluvní strany dohodly, že 1. platba ve

výši 90 750,00 Kč vč. DPH bude splatná po předložení žádosti o dotaci a převzetí díla
a 2. platba ve výši 100 430,00 Kč vč. DPH bude splatná (resp. vznikne na ni zhotoviteli

nárok) po prokazatelném obdržení informace objednatelem/zhotovitelem o tom,

že žádost o dotaci byla podpořena z příslušné výzvy Integrovaného regionálního

operačního programu 2021+.

2. Daňový doklad (faktura) bude obsahovat náležitosti uvedené v příslušných právních

předpisech. Pokud faktura neobsahuje všechny zákonem a smlouvou stanovené
náležitosti, je objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je poté

povinen vystavit novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není

objednatel v prodlení s úhradou. Platby budou realizovány v českých korunách

bezhotovostním převodem na bankovní účet Zhotovitele. Kromě náležitostí stanovených

Strana 3 (celkem 7)



platnými právními předpisy pro daňový doklad bude zhotovitel povinen ve faktuře uvést

i tyto údaje:

a) předmět smlouvy a případné dílčí plnění

b) daňový doklad bude označen registračním číslem žádosti o dotaci v rámci systému

ISKP21+ a jeho názvem s informací, že projekt je „Spolufinancován Evropskou unií"

v souladu s příslušnými metodickými pokyny poskytovatele dotace Integrovaného

regionálního operačního programu 2021+.

3. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu

objednatele.

4. Splatnost daňového dokladu (faktury) je 30 dnů od jejího prokazatelného doručení

Objednateli.

5. Smluvní strany se v této souvislosti výslovně dohodly, že pokud bude v okamžiku

uskutečnění zdanitelného plnění nebo poskytnutí úplaty správcem daně zveřejněna

způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že zhotovitel je nespolehlivým

plátcem, objednatel je oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit

přímo na účet správce daně ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Taková úhrada bude považována za řádné splnění

dluhu objednatele vůči zhotoviteli.

6. Smluvní strany se dále výslovně dohodly, že pokud číslo účtu zhotovitele, na který bude

objednatel povinen uhradit cenu díla, nebude zveřejněno způsobem umožňující dálkový

přístup ve smyslu § 96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění

pozdějších předpisů, je objednatel oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty

zaplatit přímo na účet správce daně ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z

přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Taková úhrada bude považována za řádné

splnění dluhu objednatele vůči zhotoviteli.

Článek V

Odpovědnost za vady díla, záruka

1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou a jejími

přílohami, a všemi normami, které se vztahují k pracím prováděným na základě této

smlouvy, jinak vlastnosti obvyklé, a dále že bude použitelné ke smluvenému, jinak

obvyklému účelu.

2. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost po dobu 12 měsíců od předání dokončeného
díla. Ve stejné lhůtě zhotovitel odpovídá též za vady díla. Objednatel je oprávněn vytknout

zhotoviteli vadu po celou tuto dobu. Záruční ihůta počíná běžet dnem převzetí díla.

3. Dílo má vadu, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům stanoveným touto

smlouvou nebo právním řádem České republiky.

4. Objednatel je povinen nahlásit zhotoviteli zjištěné vady písemně (reklamační protokol).
Pokud bude objednatel požadovat odstranění vady zhotovitelem, zavazuje se zhotovitel
započít s odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného odkladu a bez zbytečného

odkladu tyto odstranit, a to na své náklady. Nedohodnou-li se však smluvní strany jinak,

Strana 4 (celkem 7)



je zhotovitel povinen odstranit nahlášené vady vždy nejpozději do 30 dnů od jejich
nahlášení.

5. V případě, že objednatel bude požadovat odstranění vady zhotovitelem a zhotovitel
nezačne s odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného odkladu, nebo tyto bez
zbytečného odkladu neodstraní (nejpozději však ve lhůtě dle odst. 4 tohoto článku),
je objednatel oprávněn odstranit tyto vady sám nebo prostřednictvím třetích osob,

a to na náklady zhotovitele.

6. Reklamační protokoly budou objednatelem číslovány. Objednatel v reklamačním
protokolu uvede specifikaci vady.

7. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly po jeho převzetí způsobeny objednatelem,
třetí osobou nebo vyšší mocí.

Článek VI

Sankce

1. V případě, že zhotovitel nesplní dílo řádně a včas dle této smlouvy je povinen uhradit
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové smluvní ceny díla (dle čl. V.) za každý
den prodlení.

2. V případě, že zhotovitel nedodrží termín odstranění vad a nedodělků dohodnutý
v předávacím protokolu, zavazuje se objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč
za každou vadu nebo nedodělek a den prodlení. Stejnou pokutu se zavazuje zhotovitel
zaplatit za nedodržení termínu odstranění vad zjištěných v záruční době.

3. Výše uvedenými smluvními pokutami není dotčen nárok objednatele na náhradu škody.

4. V případě, že se objednatel po splnění závazku zhotovitelem dostane do prodlení
se zaplacením faktury za dokončené dílo, zavazuje se zaplatit zhotoviteli za každý den
prodlení smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky.

5. Smluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené příslušnou smluvní stranou.
Splatnost této faktury je 30 dní od jejího doručení druhé smluvní straně.

Článek VII

Ochrana práva duševního vlastnictví

1. Dílo je výlučným vlastnictvím objednatele a jeho předání jiným osobám, jakož i využívání
u zhotovitele je možné jen s výslovným souhlasem objednatele a za podmínek jím
stanovených.

Článek Vlil

Ostatní ujednání

1. Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze dohodou smluvních stran, která musí mít
písemnou formu a musí být podepsána oběma smluvními stranami.

Strana 5 (celkem 7)



Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost nutnou k provedení

díla, zejména poskytne zhotoviteli potřebné údaje. Zavazuje se nezamlčet informace

týkající se řešeného záměru, které by podstatným způsobem ovlivnily jeho vývoj; veškeré
předané údaje se považují za důvěrné informace, ledaže by byly veřejně dostupné.

Zhotovitel takto získané údaje použije pouze pro plnění smlouvy a neposkytne je třetí

straně.

Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel závažně poruší

povinnosti vyplývající z této smlouvy a dále pokud zhotovitel vstoupí do likvidace podle

občanského zákoníku, nebo je proti němu zahájeno insolvenční řízení ve smyslu zákona

č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů.

Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na smluvní pokutu.

Zhotovitel se zavazuje udržovat veškeré informace zjištěné při plnění této smlouvy

v tajnosti a nezveřejňovat ve vztahu k třetím osobám.

Zhotovitel je povinen na vyžádání objednatele poskytnout objednateli veškeré podklady

související se zpracováváním díla.

Zhotovitel se zavazuje během plnění smlouvy i po ukončení smlouvy zachovávat

mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti
s plněním smlouvy (se zhotovením díla).

Článek XI

Závěrečná ustanovení

Objednatel se zavazuje řádně a včas provedený předmět díla od zhotovitele převzít

a zaplatit sjednanou cenu za podmínek uvedených v této smlouvě.

Práva a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí
občanským zákoníkem.

Veškeré změny a doplňky této smlouvy budou uskutečněny formou písemných dodatků
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 výtisky

a zhotovitel obdrží 1 výtisk.

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních
stran.

Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou. Její platnost končí splněním, tj. předáním

bezvadného díla objednateli a následným zaplacením faktur.

Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou objednatelem i zhotovitelem zpracovány

pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům
nebudou tyto osobní údaje objednatelem ani zhotovitelem použity. Objednatel
i zhotovitel při zpracování osobních údajů dodržují platné právní předpisy.

Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva - ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou

dle zákona o registru smluv, či nikoli ~ bude natrvalo uveřejněna v registru smluv,

a to v celém rozsahu včetně příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách,

které nejsou smluvními stranami, a kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní

Strana 6 (celkem 7)



číslo, e-mailová adresa apod.). Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí

bez zbytečného odkladu po jejím uzavření statutární město Opava. Nezajistí-li však

uveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem statutární město Opava

nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů

od uzavření této smlouvy v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana

uveřejňující smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal

potvrzení o uveřejnění smlouvy také druhé smluvní straně.

9. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou statutárního města Opavy dne 27. 9. 2023

usnesení č. 1343/27/RM/23.

V Opavě dne Ostravě dne

13:44:26 +02W

Digitálně podepsal

Datum: 2023.10.05

1 2:52:35 +02'00'

primátor

Za Objednavatele

jednatel

Za Zhotovitele

Strana 7 (celkem 7)


